2020 年 6 月 10 日

各 位

会 社 名 上村工業株式会社

代表者名 代表取締役社長 上 村 寛 也

（コード番号 4966 東証第 2部）

問合せ先 常 務 取 締 役 管 理 本 部 長 阪 部 薫 夫

Ｔ Ｅ Ｌ （06）6202－8518

連結子会社の減資及び特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2020 年 6 月 10 日開催の取締役会において、当社の連結子会社である株式会社サミッ

クスの減資を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 また、この減資に伴い、同社は特定子会社に該当しないこととなりますので、併せてお知ら

せいたします。

記

１.  連結子会社の減資及び特定子会社の異動の理由

   株式会社サミックスでは、創業以来、家電製品、自動車部品、電子部品などへのめっき加

工事業を営んでまいりましたが、顧客の生産拠点の海外シフトなどによる国内のめっき加工

市場の縮小により、厳しい経営環境を余儀なくされたことから、2019 年 3 月 31 日にめっき

加工事業を廃止しております。この事業の廃止に伴い、当該子会社の事業規模を勘案し、資

本構成を是正するため、減資を行うものであります。

   この減資に伴い、資本金の額が当社資本金の額の 100 分の 10 に相当する額未満となるた

め、当該子会社は特定子会社に該当しないことになります。

２．連結子会社の概要

(1) 名称 株式会社サミックス

(2) 所在地 大阪府枚方市出口１丁目５番１号

(3) 代表者 取締役社長 島田 康史

(4) 主な事業内容 不動産賃貸事業

(5) 資本金の額 490,000,000 円

(6) 設立年月日 1963 年 9 月 25 日

(7) 株主構成 上村工業株式会社 100％

３．減資の要領

 (1) 減少する資本金及び資本準備金の額

   資本金 490,000,000 円のうち 480,000,000 円を減少させ、その他資本剰余金に振替、

10,000,000 円といたします。

  資本準備金 400,000,000 円のうち 397,500,000 円を減少させ、その他資本剰余金に振替、

2,500,000 円といたします。

 (2) 減資の方法

  発行済株式数の減少は行わず、資本金の額及び資本準備金の額を無償で減少いたします。

 (3) 剰余金の処分の要領

  資本金及び資本準備金の額の減少の効力発生を条件に、増加するその他資本剰金

877,500,000 円のうち、36,554,026 円を減少させ、繰越利益剰余金に振替、欠損補填に充当

することといたします。

４． 減資の日程

(1) 取締役会決議日 2020 年 6 月 10 日

(2) 株式会社サミックス 株主総会決議日 2020 年 6 月 25 日（予定）

(3) 官報への公告 2020 年 6 月 26 日（予定）

(4) 減資の効力発生日 2020 年 8 月 1 日（予定）

５． 今後の見通し

当社連結業績に与える影響はありません。

以上